ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGHI XUÂN

Số:            /UBND-GDĐT

V/v xin ý kiến về căn cứ

để tuyển dụng viên chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

       - Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Tĩnh;

                           - Sở Nội vụ  Hà Tĩnh.

Thực hiện Kế hoạch 494/KH-UBND ngày 21/12/2020 của UBND tỉnh,

Công văn số 2169/SNV-CCVC ngày 22/12/2020 của Sở Nội vụ về việc thực

hiện việc khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên

chức theo Kế luận số 71-KL/TW của Ban Bí thư; Ủy ban nhân dân huyện Nghi

Xuân đã tiến hành rà soát hồ sơ, quy trình tuyển dụng cán bộ, công chức, viên

chức trên địa bàn, qua rà soát gặp một số vấn đề chưa rõ, cụ thể như sau:

Hiện có 7 quyết định của cán bộ công chức, viên chức bậc học Mầm non

do Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh ban hành ngày 26/12/2005 về việc tuyển dụng viên

chức theo hình thức hợp đồng làm việc không xác định thời hạn, trong quyết

định ghi các căn cứ như sau:

“ - Căn cứ Quyết định số 161/2002/QĐ-TTg ngày 15/11/2002 của Thủ

tướng Chính phủ về một số chính sách phát triển giáo dục Mầm non;

- Căn cứ Quyết định số 2413/2003/QĐ-UB-TC ngày 20/10/2003 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh  về việc tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số

161/2002/QĐ-TTg ;

- Căn cứ Quyết định số 91/2004/QĐ-UB ngày 27/9/2004 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở

Nội vụ;

- Theo đề nghị của ông Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Tĩnh”.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đề nghị Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Hà Tĩnh cho biết:

1. Ngoài các căn cứ trên có văn bản nào khác để khẳng định các giáo viên

trên đã qua thi tuyển hay xét tuyển không hoặc có quyết định nào của UBND

tỉnh phê duyệt danh sách tuyển dụng các viên chức có tên trong các quyết định

này không?.

2

2. Những viên chức trước đây được tuyển dụng theo các quyết định nói

trên của Sở Nội vụ nay có phải xem xét tuyển dụng lại hay không?.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân kính mong Lãnh đạo Sở Giáo dục và

Đào tạo, Sở Nội vụ sớm cho ý kiến để UBND huyện Nghi Xuân có cơ sơ hoàn

thành việc khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức,

viên chức theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2020-12-27T10:44:57+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-12-27T11:38:14+0700

		2020-12-27T11:38:46+0700

		2020-12-27T11:38:59+0700